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🙢
🙢 Avrasya Ekonomik Birliği, bölgesel ekonomik 

entegrasyonu amaçlayan uluslararası bir 
organizasyondur. Uluslararası tüzel kişiliğe sahiptir 
ve “Avrasya Ekonomik Birliği Paktı” uyarınca 
kurulmuştur.

AVRASYA EKONOMİK BİRLİĞİ 
NEDİR?
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🙢 Avrasya Ekonomik Birliğinin ana amacı, “mal, 

hizmet, iş gücü ve sermayenin” serbest dolaşımını 
sağlamak, Birlik içi marketinin şeffaflığını ve 
anlaşılabilirliğini arttırmak ve bu sayede küresel iş 
dünyası ve yatırımcılar için daha çekici bir hale 
getirmek olarak belirtilmektedir. 

🙢 Ana görevi de, Birlik altyapısını ekonomik 
dalgalanmalar ve değişen çevresel koşullara karşı 
güçlü ve sabit bir şekilde kurmak ve üye ülke 
vatandaşlarının hayat seviyesini en iyi düzeye 
çekmek olarak belirtilmektedir.

AMAÇ VE GÖREVİ
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🙢 Avrasya Ekonomik Birliği'ne (AEB) giden süreç, Rusya 

ile Belarus arasında 1995 yılında imzalanan Gümrük 
Birliği anlaşması ile başlamıştı. 

🙢  2000 yılında Rusya, Belarus, Kazakistan, Kırgızistan ve 
Tacikistan, Avrasya Ekonomik Topluluğu'nu kurdu. 

🙢 2010 yılındaysa, Rusya, Kazakistan ve Belarus arasında 
gümrük birliği kuruldu ve bu üç ülke, yoğun ekonomik 
entegrasyona yöneldi.

Avrasya Ekonomik Birliği'ne (AEB) giden süreç



🙢
🙢 Gümrük Birliği'ni oluşturan bu üç ülkenin liderleri Mayıs 

2014'te, Avrasya Ekonomik Birliği'nin kuruluşuna ilişkin 
anlaşmayı imzaladı. Belarus'un başkenti Minsk'te 10 
Ekim 2014'te düzenlenen zirvesinde Ermenistan'ın 
Avrasya Ekonomik Birliği'ne üye olmasına ilişkin 
anlaşma imzalandı.

🙢 . Birlik üyeleri arasında mal, hizmet, sermaye ve işgücü 
dolaşımının serbest hale gelmesi planlanıyor. Mayıs 
ayından sonra Kırgızistan'ın da üye olması beklenen 
AEB'ye Tacikistan ise aday ülke konumunda.

Avrasya Ekonomik Birliği'ne (AEB) 
giden süreç



🙢
Gümrük Birliği Ne 
Anlama Geliyor?



🙢
Ortak Ekonomik Alan 
Ne Anlama Geliyor?
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🙢 Birliğin Başlıca İhracat Ürünleri: 
     Madenler ve madeni ürünlerin (%60,7), metal ve 

metal ürünleri ( %10,7) ve kimya ürünleri (%6,8) ilk 
üç ihracat kalemini oluşturmaktadır. 

🙢 Birliğin Başlıca İthalat Ürünleri: 
     Makine ekipman ve araçlar ( %41,6 ) kimya ürünleri ( 

%19,3) gıda ürünleri ve tarım ham maddeleri ( 
%14,4) ilk üç ithalat kalemini oluşturmaktadır.
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🙢 Kazakistan Cumhurbaşkanı Nursultan Nazarbayev, 

şimdiye kadar Türkiye’nin de bu birlikte yer alması 
gerektiğini birçok kez vurguladı. Ankara’daki bu 
toplantıda Belarus Büyükelçisinin de Türkiye’nin 
üyeliğiyle ilgili olumlu yaklaşım belirtmesi önemli. 

🙢 Vladimir Putin’in sözcüsü Sergey Markov da yakın 
zamanda "Türkiye Avrupa Birliği’ne değil, Avrasya 
Birliği’ne girmelidir, bu şekilde güçlenebilir" şeklinde 
beyanda bulunmuştu.

AEB’de Türkiye'nin perspektifleri 
neler?
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🙢 JEOPOLİTİK KONUM AVANTAJI
     Türkiye’nin üyeliği Avrasya Ekonomik Birliği’nin 
Ortadoğu ve Akdeniz’e de uzanması demek. Rusya, 
Belarus üzerinden Doğu Avrupa’ya, Kazakistan 
üzerinden Orta ve Uzak Asya’ya hitap etme fırsatı 
bulmakta. Türkiye ise güneye ulaşması için bir fırsat. 



🙢
🙢 Türkiye’nin üyeliğiyle, "SSCB tekrar mı kuruluyor" 

paranoyası ortadan kalkacaktır. Her ne kadar 
Avrasya Ekonomik Birliği ekonomik bir entegrasyon 
olarak ortaya çıksa da, "Avrupa Birliği tarzı bir 
siyasal entegrasyona dönüşür mü? şeklinde 
tartışmalar var.



🙢
🙢 Ticari anlamda baktığımızda ise, AEB ülkeleri 

dünyada petrol ve doğalgaz üretiminde birinci. 170 
milyonluk nüfus ve 2.7 trilyon dolarlık ekonomik 
hacmi var. Türkiye 170 milyonluk toplumun 
ihtiyaçlarını karşılamada önemli bir ülke olabilir. 
AEB’nin pazar ekonomisine de katkı sağlayabilecek 
bir ülke. Türkiye, Kafkaslar üzerinden Orta Asya’ya 
açılabilir ve Kazakistan ürünleri, Türkiye’ye bu 
sayede daha kolay ulaşabilir.
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🙢 Avrasya Ekonomik Birliği ülkelerinin şu anki toplam 

nüfusu 170 milyon. 75 milyonluk bir Türkiye’nin Birliğe 
hemen dahil edilmesi, pek mümkün değil. Birlik içindeki 
nüfus ağırlığını doğrudan değiştirebilir. 

🙢 Türkiye ve Rusya zaman zaman birbirlerini Batı’ya karşı 
yedekte tutan ülkeler. Bu tarz gündemlerle de Batı'ya 
mesaj verebiliyorlar. Unutmamak gerekir ki Türkiye hala 
NATO üyesi. Bundan dolayı Türkiye’nin Batı ekseninden 
kısa vadede çıkması mümkün değil.  Altını çizmek 
gerekir ki, bu anlaşma Avrupa’nın yararına ve Türk 
ekonomisine önemli ölçüde zarar veriyor. Çünkü AB’nin 
üçüncü taraflarla yaptığı anlaşmalardan Türkiye 
doğrudan olumsuz etkilenmekte. 

Mevcut engeller



🙢🙢 Eurasian Economic Union Avrasya Ekonomik Birliği 
Resmi web portalı 
http://www.eaeunion.org/?lang=en 

🙢 T.C. İzmir Valiliği 
http://www.izmir.gov.tr/izmir-enternasyonal-fuari-
ief-kapsaminda-turkiye--rusya-is-formu-duzenlendi 

🙢 Sputnik Türkiye Haber portalı 
https://tr.sputniknews.com/ekonomi/201708181029
759005-zeybekci-izmir-turkiye-rusya-rakip/ 
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